
Wijziging diverse regelingen zeevisserij

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
27 juni 2005, nr. TRCJZ/2005/1834,
houdende wijziging diverse regelingen
zeevisserij

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 3 en 4 van het
Reglement zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
De Regeling visserij-inspanning herstel-
plannen1 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1, eerste lid, onderdeel k,
wordt ‘10 en 13’ vervangen door: 10,
12, tweede alinea, en 13.

B
In artikel 2, tweede lid, onderdeel c,
wordt ‘10 en 13’ vervangen door: 10,
12, tweede alinea, en 13.

C
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘aan de meld-
kamer van de Algemene Inspectiedienst
van het Ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit, te Kerkra-
de, telefax 045-5461011’ vervangen
door: aan de Directie Visserij van het
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, telefax 070–3786452.

In het tweede lid wordt ‘aan de meld-
kamer, bedoeld in het eerste lid’ vervan-
gen door: aan de meldkamer van de
Algemene Inspectiedienst van het Minis-
terie van Landbouw, Natuur en Voedsel-
kwaliteit, te Kerkrade, telefax 045–
5461011.

In het tweede lid, onderdeel c, wordt
‘de datum’ vervangen door: de datum en
het tijdstip.

In het derde lid wordt ‘in het eerste
lid’ vervangen door: in het tweede lid.

Het derde lid, onderdeel c, komt te
luiden:
c. de aard, datum van aanvang en duur
van de activiteiten.

D
Na artikel 6 wordt het volgende artikel
ingevoegd:

Artikel 6a
De minister kan in overeenstemming
met artikel 54 van verordening (EG) nr.
27/2005 van de Raad van de Europese
Unie van 22 december 2004 tot vaststel-
ling, voor 2005, van de vangstmogelijk-

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

heden voor sommige visbestanden en
groepen visbestanden welke in de wate-
ren van de Gemeenschap en, voor
vaartuigen van de Gemeenschap, in
andere wateren met vangstbeperkingen
van toepassing zijn, en tot vaststelling
van de bij de visserij in acht te nemen
voorschriften (PbEU L 12) ontheffing
verlenen van de bepalingen van deze
regeling, voorzover het betreft het uitoe-
fenen van de visserij ten behoeve van
wetenschappelijk onderzoek.

Artikel II
In artikel 4a, negende lid, van de Rege-
ling eisen aan administraties van transac-
ties inzake zeevis2 wordt ‘onderdeel
12.6 van bijlage IV’ vervangen door:
onderdeel 9.6 van bijlage III.

Artikel III
Artikel 4, zevende lid, van de Regeling
logboek en opgave zeevis 19873 wordt
als volgt gewijzigd:

In onderdeel b vervalt ‘voorzover er
kabeljauw aan boord wordt gehouden’.

In onderdeel c vervalt ‘, voorzover er
heek aan boord wordt gehouden’.

Artikel IV
De Regeling technische maatregelen
20004 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 7c, tweede en derde lid, komen
te luiden:

Het is verboden in strijd te handelen
met de artikelen 25, eerste lid, 26 tot en
met 30, 31, eerste en derde tot en met
vijfde lid, 32, 33, 36, 38, eerste en derde
lid, 39, eerste lid, 40, tweede en derde
lid, 41 en 43, eerste lid, van verordening
nr. 27/2005.

Het is verboden in strijd te handelen
met de artikelen 44, 46 tot en met 48, 50
tot en met 53 van verordening nr.
27/2005.

B
Artikel 12g, zesde lid, komt te luiden:

Het is verboden in strijd te handelen
met artikel 7, derde lid, van verordening
(EG) nr. 2270/2004 van de Commissie
van 22 december 2004 tot vaststelling,
voor 2005 en 2006, van de vangstmoge-
lijkheden voor vaartuigen van de
Gemeenschap voor bepaalde bestanden
van diepzeevissen (PbEU L 396).

C
In artikel 14 wordt ‘in overeenstemming
met artikel 51 van de verordening van
22 december 2004’ vervangen door: in

1. 

2. 

2. 

3. 

6. 

overeenstemming met artikel 54 van
verordening nr. 27/2005.

Artikel V
De Regeling vangstbeperking5 wordt als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 15, tweede lid, wordt ‘artikel
51’ vervangen door: artikel 54.

B
Bijlage 1, onderdeel 1, onderdeel b,
wordt als volgt gewijzigd:

‘verordening (EG)’ wordt vervangen
door: verordening (EG) nr. 27/2005.

‘in acht te nemen voorschriften’
wordt vervangen door: in acht te nemen
voorschriften (PbEU L 12).

Artikel VI
De Regeling visvergunning6 wordt als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 3, derde lid, wordt de zinsnede
‘indien met het vissersvaartuig de visse-
rij is uitgeoefend’ vervangen door:
indien naar het oordeel van de minister
met het vissersvaartuig de visserij is
uitgeoefend.

Artikel VII
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 juni 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 20; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

27 januari 2005 (Stcrt. 20).

2 Stcrt. 1984, 219; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

27 januari 2005 (Stcrt. 20).

3 Stcrt. 1987, 194; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

27 januari 2005 (Stcrt. 20).

4 Stcrt. 1999, 252; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

27 januari 2005 (Stcrt. 20).

5 Stcrt. 1993, 252; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

27 januari 2005 (Stcrt.20).

6 Stcrt. 2003, 252; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

10 juni 2005 (Stcrt. 112).

1. 

2. 

LNV

Uit: Staatscourant 8 juli 2005, nr. 130 / pag. 9 1



Toelichting

Met onderhavige wijzigingsregeling
wordt een aantal regelingen op het
gebied van de zeevisserij gewijzigd.
   De Regeling visserij-inspanning her-
stelplannen is gewijzigd op een drietal
punten. Ten eerste is uitvoering gegeven
aan onderdeel 12 van bijlage IVa van
verordening (EG) nr. 27/2005 tot vast-
stelling van vangstmogelijkheden voor
sommige visbestanden. In deze bijlage
is een beperking van de visserij-
inspanning vastgelegd ten behoeve van
het herstel van het kabeljauwbestand in
zogenoemde herstelplangebieden,
inhoudende dat elk vissersvaartuig
slechts een bepaald aantal dagen per
kalendermaand, afhankelijk van de cate-
gorie vistuig, in die gebieden de visserij
uit mag oefenen. Voor een categorie
vistuig waarmee meer kabeljauw gevan-
gen kan worden is een lager aantal
dagen vastgesteld, dan voor een catego-
rie vistuig waarmee minder kabeljauw

kan worden gevangen. Onderdeel 12
maakt het voor vissers mogelijk een
ander type vistuig dan in een voorgaan-
de periode te gebruiken. Het systeem
van voornoemde bijlage en onderhavige
regeling voorziet erin dat een dergelijke
wisseling niet leidt tot een toename van
de visserij-inspanning. Dit is vastgelegd
in artikel I, onderdeel B, van onderhavi-
ge wijzigingsregeling.
   Voorts dient een kapitein op grond
van bijlage IVa te beschikken over een
speciaal visdocument. De aanvraag tot
verkrijging van dit document wordt
gelijkgesteld met de verplichte melding
welk type of welke typen vistuig
gebruikt gaan worden in het komende
tijdvak. Het speciale visdocument wordt
door de Directie Visserij afgegeven. Om
redenen van efficiency moet de op dit
punt relevante groep van vissers, die
niet zijn aangesloten bij een zogenoem-
de Biesheuvelgroep, de voornoemde
tuigmelding voortaan bij deze directie
doen en niet langer bij de Algemene
Inspectiedienst.

   Tenslotte is de Regeling visserij-
inspanning herstelplannen gewijzigd
teneinde ontheffing te kunnen verlenen
van het bepaalde in voornoemde rege-
ling, voorzover het betreft het uitoefe-
nen van de visserij ten behoeve van
wetenschappelijk onderzoek.
   Voor het overige behelst onderhavige
regeling een redactionele actualisatie
mede in verband met voornoemde Euro-
pese verordening nr. 27/2005 en veror-
dening nr. 2270/2004, tot vaststelling
van de vangstmogelijkheden van bepaal-
de diepzeebestanden.

Administratieve lasten
Onderhavige regeling bevat geen nieu-
we informatieverplichtingen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 8 juli 2005, nr. 130 / pag. 9 2


